vaecordia, vaecors cf. *vec.* —

vagina. 15,54,5 promptum vagina pugionem. **vagitus.** G7,12 v. *infantium* cf. *ululatus*.

vagor. a) *propr.* 3,39,3 *levis cohortium* mittit in eos, qui praedabundi .. vagabuntur. III,47, 14 quin et barbari contemptim vagabuntur fabricatis repente *navibus* i. q. kreuzen. b) *transl.* 1,70,22 *inpositae* dein legiones, vagante *fama* submersas.

vagus. A) *propr. a)* de *animantibus* c) *abs. aa)* in *univ.* D20,9 vulgus adsistentium et *adfluens* (ab- und zuströmend) et v. *auditor*. 12, 20,5 (esse in Asia) reges feroce, v. *populos*. II,8,7 quos (*desertores*) inopia v. ingentibus promissis corrupserat. A7,2 *classis* Othoniana licenter v. dum Intimilium .. hostiliter populatur. 1,21,1 (*seditiosi milites*) v. circumiecta popula-bantur. IV,15,16 v. et pacis modo *effusos* lixas *negotiatoresque* R. invadunt. 1,66,1 *equus* ab-

ruptis vinculis v. et clamore territus. 12,15,1 *Mithridates* amissis opibus v. — *subst.* III,21,2 equites sub ipsa moenia vagos e Cremonensis bus corripiunt. 2,52,3 (Taefarinis) vagos primum et latrociniis suetos ad praedam et raptus *congregare*. 4,4,11 quia plerumque inopes ac vagi sponte militiam sumant.

ββ) in *re milit.* i. q. *verzettelt, einheitslos* III, 35,2 vagos paventesque Vitellianos, sua quemque apud signa, *componunt*. 48,3 ille *incompositum* et praedae cupidine v. *hostem* adortus *coegit* in naves. IV,35,8 (Civilis) ubi .. accepit rarum apud signa militem, arma in vehiculis, cunctos licentia vagos (esse), *compositus* invadit. I,68,8 ipsi medio vagi, abiectis armis, magna pars saucii aut *palantes*, in montem Vocetum perfugere. 79,5 vagos et incuriosos tertia legio .. repente invasit (Sarmatas); .. Sarmatae *dispersi* cupidine praedae .. caedebantur. 2,46,5 Arminium .. alienam gloriam in se trahere, quoniam tres vagas [M vacuas] *legiones* et ducem fraudis ignarum perfidia deceperit. 4,24,12 quia .. cognitum, non gravi nec uno incursu consecutandum *hostem* v. (sc. Numidas), .. quattuor agmina parat. 13,39,11 hortatur milites, ut *hostem* v. (sc. Armenios) neque paci aut proelio paratum .. exuerent sedibus. 15,10, 17 disperso milite, qui *in uno habitus* v. *hostem* (sc. Parthos) promptius sustentavisset.

β) I,46,11 quarta pars manipuli *sparsa* per commeatus aut *in ipsis castris* vaga. II,93,2 miles, plenis castris .., in porticibus aut delubris et urbe tota vagus. — V,15,6 vagi *inter* undas. — II,96,10 vagis *per urbem* militibus. 2,55,22 (Piso) cum .. desidiam in castris, licentiam in urbibus, v. ac lascivientem per agros militem sinecet, eo usque corruptionis proiectus est, ut .. 12,30,2 Iazyges obsidionis impatiennes et proximos per campos vagi. III,31,7, 1, 39,11 (milites) vagi per vias. 3,7,3 (Piso) vagus interim per amoena Asiae atque Achaiae. 12, 13,12 equi .. per saltus vagi. — *subst.* IV,50, 25 recepta (est) omnis praeda, nisi quam vagi per inaccessa mapalium ulterioribus vendiderant.

b) de *reb. aa)* A36,19 saepe v. *currus*, exterriti sine rectoribus equi .. obvios incursabant. 3,20,2 Taefarinis .. bellum in Africa renovat, v. *primum populationibus* et ob perniciatem inultis, dein vicos excindere, trahere graves praedas. 6,22,8 fatum .. congruere rebus putant, sed non e v. *stellis*, verum ..

ββ) in *re milit.* i. q. *effusus* 2,45,8 deriguntur aries, pari utrimque spe, nec, ut olim apud Germanos, v. *incursibus* aut disiectas per catervas: quippe .. insueverant *sequi signa* .. cf. Nipp. 12,56,7 Claudius triremes quadriremesque .. armavit, cincto ratibus ambitu, ne v. *effugia* forent.

B) *transl.* a) i. q. *unstät, abspringend* 15,54, 11 ipse maestus .. erat, quamvis laetitiam v. *sermonibus* simularet.

b) i. q. *unbestimmt* II,73,4 etsi v. adhuc et *incertis auctoribus*, erat tamen in ore famaque Vespasianus. — I,34,5 v. *primum* et *incertus rumor*; mox .. quidam .. *affirmabant*. III,25,1 v. inde an *consilio ducis subditus* rumor. 2,39,

13 crebrescit vivere Agrippam, *occultis* primum sermonibus . . , mox v. rumore apud imperitissimi cuiusque promptas aures. Alii expllicant weit verbreitet. D 9,24 (poëta e recitatione) refert . . *clamorem* v. et voces inanes i. q. incerti auctoris. — 6,15,11 dein redditis absentiae *causis* admodum v. flexit ad graviora i. q. allgemein.

valeo. A) *propr.* de *viribus corporis* 16,9, 12 nec omisit Silanus obniti et intendere ictus, quantum *manibus* nudis valebat.

B) *transl.* a) *abs.* a) de *hom.* II,10,16 et valueru primo (pars senatorum) dilataque . . cognitio; mox . . i. q. drangen durch. 39,6 *spretis* melioribus deterrimi valebant. 3,60,14 senatus . . regum etiam, qui ante vim R. valuerant, decreta . . introspexit.

β) de *reb.* 1,77,9 valuit tamen *intercessio*. 1,1,4 neque tribunorum militum consulare *ius* diu valuit. 6,26,15 ut odium et gratia desiere, ius valuit. 2,51,8 quo modo etiam, cum valent *leges*, vincebantur. 6,44,16. 13,27,13 *sententia* valuit. 15,31,8 apud quos (sc. nos) *vis* imperii valet, inania *tramittuntur* (übersehen werden). 12,60,14 quae (worin) vicerant (ordinis), publice valebant. I,66,7 tum *retustas dignitasque* coloniae valuit. 73,9 potens *pecunia* et *orbitate*, quae bonis malisque temporibus iuxta valent. 4,21,7 in animo (Tiberii) . . , etiam si impetus offensionis *languerat*, memoria valebat. II,72,2 non ultra paucos dies . . *mendacium* valuit. 15,16,18 sola *misericordia* valebat, et apud minores (unteren) magis. 3,10,11 *odium* et *invidiam* apud multos valere.

b) a) G 42,9 (Marcomanorum Quadorumque reges) raro armis nostris, saepius pecunia iuvantur, nec minus valent. — 19,16 plus ibi boni *mores* valent quam alibi bonae *leges*. III,36,11 plus apud socordem animum *laetitia* quam *cura* valuit. I,33,9 si . . , quae *plurimum* valet [Ritter valeat], *prima indignatio* relanguescat. IV,73,4 quoniam apud vos *verba plurimum* valent. 15,59,6 magnam motae rei *famam* (esse), quae plurimum in novis consilii valeret. 14,62,2 parum valebat *suspicio* in servo. III,57,2 *tantum* civibus discordiis etiam singulorum *audacia* valet.

β) 1) G 44,7 Suionum civitates . . praeter viros armaque *classibus* valent. III,5,6 (Iazyges) *rim equitum*, qua sola valent, offerebant. 6,34,6 Pharasmanes et *pedite* valebat. 35,6 cum . . Sarmatae omissio *arcu*, quo brevius valent, contis gladiisque ruerent i. q. zu schiessem vermögen. D 37,11 ex his intellegi potest Pompeium et Crassum non *viribus* modo et *armis*, sed *ingenio* quoque et *oratione* valuisse. III,77,25 L. Vitellio . . inerat industria, nec *virtutibus* . . , sed . . *rituis* valebat. 2) 13,52,7 reus illico defendi postulabat. valuitque pecuniosa orbitate et senecta i. q. drang durch. 15,34,11 Vatinus . . optimi cuiusque criminazione eo usque valuit [Acid. evaluit], ut *gratia*, pecunia, vi nocendi etiam malos praemineret.

γ) IV,64,21 *voluptatibus*, quibus Romani plus *adversus* subiectos quam *armis* valent. 11,24, 20 Romulus *tantum sapientia* valuit, ut . . 3,12, 25 quantum quisque *eloquentia* et *cura* valet, iuvate periclitantem cf. A 16,9,12.

δ) 12,40,24 haec . . coniunxi, ne divisa hand perinde ad memoriam sui valerent.

ε) seq. ut 1,79,16 seu *preces* coloniarum seu *difficultas* operum sive *superstitio* valuit, ut in sententiam Pisonis concederetur. 6,32,6 valuit tamen *utilitas*, ut Abdum . . lento veneno inligaret, Sinnacen . . moraretur.

ζ) c. inf. 6,35,15 Pharasmanes vulnus per galeam adegit. nec *iterare* valuit, *praehatus* equo.

— valens. a) a) II,8,11 *mancipi* valentissimum quemque armavit. — G 40,2 (Langbardi) plurimis ac valentissimis *nationibus* cincti. 43,11 Lugiorum nomen in plures *civitates* diffusum. valentissimas nominasse sufficiet. — subst. I,11,11 ut cuique exercitui *vicinae* (provinciae erant), ita in favorem aut odium contactu valentiorum agebantur.

β) A 24,6 si quidem Hibernia . . valentissimam *imperii* partem magnis in vicem usibus miscuerit.

b) de *orat.* D 25,21 *vehementior* et *plenior* et valentior Cicero. 40,24 nostra civitas . . tulit . . valentiores *eloquentiam*.